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MØTEREFERAT - Regionalt kompetanseforum Hadeland (RKH) 

Dato: 8.3.2024 Tid: 1200-1400 Møtested: Karrieresenteret Hadeland 

Møteleder:  Ingunn Granaasen Referent: John Kristiansen 

Til stede:  Anne Gro Vik (Nav Hadeland), Dagfinn Edvardsen (Hadelandshagen), Ingunn 

Granaasen (Hadeland IPR), Heidi Lafton (Jevnaker kommune), Ann-Kristin 

Bergersen Eriksen (Lunner kommune), Heidi Tatjana Aanekre, Elin Raaum 

(Opplæringskontoret Øst), Lars Kristian Overen, Heidi Lervåg (Gran 

kommune), Elisabeth Raastad Kjørven (Hadeland vdg skole), Liv-Kari Ringen 

(Innlandet fylkeskommune), 

Forfall: John Steinar Granheim (Jevnaker kommune)  

NR SAK:  Ansvar: Frist: 

7/24 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Godkjent, ingen merknader. 

 

Alle  

8/24 Godkjenning av referat fra møtet 17.1.2024 

Godkjent, ingen merknader. 

 

Alle  

9/24 Status i arbeidet med desentrale studier 

John orienterte om status i arbeidet med desentrale studier innen fag- og 

høgskolestudier. Se vedlagte presentasjon for mer informasjon. 

Kommunene orienterte om at det arbeides for samordning av 

studieavtale ovenfor ansatte som blir studenter på deltid 

sykepleierstudium fra august 2024.  

 

Søkere som ikke er kvalifisert med snittkarakter 3 i norsk og 

matematikk kan søke Karriere Innlandet Hadeland om opplæring i disse 

fagene om det er aktuelt. 

 

Statsforvalteren i Innlandet har initiert 4 årig prosjekt med 

praksiskontor i 4 regioner i Innlandet. Gran kommune er involvert i 

prosess her. Søknadsfrist 1.4.2024, statsforvalter bidrar til noe innhold i 

søknad. Det avklares med statsforvater i Akershus mfl. Om det er 

aktuelt å fullfinansiere stilling på praksiskontor for Hadeland 

 

 

Vedtak: Saken følges opp videre og tas opp på neste møte 

IG/JK  

10/24 Handlingsplan Karrieresenteret 2024 

Deltakere i kompetanseforum bes om å sende innspill til 

Karrieresenteret v/John om det er oppgaver karrieresenteret bør legge 

til i sin handlingsplan 

JK  

11/24 Fremtidig skole og tilbudsstruktur i Innlandet fylke 

Ingunn Granaasen orienterte om status i saken. Det er vedtatt 

kriteriesett for de ulike videregående skolene i fylket. Etter planen skal 

saken vedtas i oktober 2024, og iverksettes fra 1.8.2025. 

Vedtak: Tatt til orientering 

IG  

http://www.nav.no/page?id=248
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12/24 Kompetansebehov 

Er det aktuelt å gjennomføre en kompetansekartlegging for Hadeland 

som gir et bedre bilde av kompetansebehovet enn det som finnes. Saken 

vurderes av næringshagen og karrieresenteret i en dialog videre.  

Nav undersøker mulighet for å kunne splitte resultater fra nav sin 

bedriftsundersøkelse for Jevnaker, Lunner og Gran, og utarbeide en 

lokal rapport for Hadeland.  

Karrieresenteret ønsker å møte alle kommunene for å informere om 

fullføringsreformen og en dialog om kompetansebehov i den enkelte 

kommune. Karrieresenteret tar initiativ til en møteserie. 

 

DE/JK 

 

 

 

AGV 

 

 

JK 

 

13/24 Orientering fra interkommunalt politisk råd 

Ingunn Granaasen orienterte om aktuelle saker fra IPR og vedtatt 

handlingsplan for 2024. IPR erstatter tidligere regionråd. Fra 1.1.2024 

er Jevnaker med i IPR for Hadeland. 2024 tegner til å bli et år for 

«hvordan vi skal samarbeide fremover». Tema/prosjekt det arbeides 

med er kompetanse, Hadeland nært og naturlig, samferdsel, 

sykkelturprosjekt, bærekraftprosjekt for festivalene mm. 

Vedtak: tatt til orientering. 

IG  

14/24 Søkertall skoleåret 2024-2025, Hadeland videregående skole 

Elisabeth R. Kjørven orienterte om søkertall til skoleåret 2024-2025 

ved HVS. Oversikten viser førsteønske til de ulike programområdene. 

Tallene for Vg1 varierer noe fra inneværende skoleår. Når prøveinntak 

foreligger, vil det gi et bedre bilde av hvordan søkertallet for neste 

skoleår er. 

 

Vedtak: Takk til orientering 

ERK  

15/24 Opplæringstilbud ved Karriere Innlandet Hadeland skoleåret 

2024-2025 

Liv Kari Ringen orienterte om endringer i opplæringslov og forskrift fra 

1.8.2024. Liv Kari innledet med at fullføringsreformen er et 

paradigmeskifte i videregående opplæring for voksne med blant annet 

livslang rett til å fullføre videregående opplæring, utvidet rett til 

rekvalifisering innen yrkesfag, aldersgrense for videregående opplæring 

for voksne senkes til 19 år, voksne gis rett til særskilt språkopplæring, 

og voksne gis rett til læreplass - noe som er en vesentlig endring. 

Videre skal opplæringstilbudet for voksne dimensjoneres tilsvarende 

ungdomsopplæringen, og voksne skal søke 3 ønskede sluttkompetanser, 

hvor de skal få tilbud på ett av disse.  

I Innlandet fylke er det nedsatt arbeidsgrupper som arbeider med 

forberedelse av innføring av fullføringsreformen. 

For mer informasjon, se presentasjon fra Liv Kari som vedlegges 

referatet.  

 

John orienterte om at opplæringstilbudet i Karriere Innlandet for 

skoleåret 2024-2025 baseres på hva voksne søker av ønsket 

sluttkompetanse. Det er planlagt tilbud på Vg1 helse og oppvekst, Vg2 

LKR/JK  

http://www.nav.no/page?id=248
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helsearbeiderfaget, Vg2 barne og ungdomsarbeiderfaget, fag til generell 

studiekompetanse: norsk, engelsk, matematikk, naturfag, historie og 

naturfag. Tilbud innen modulstrukturert opplæring gis i fag der det er 

søkere og det er lærebedrift som ønsker å bidra i opplæringen i 

samarbeid med karrieresenteret. Aktuelle fag er helsearbeider, logistikk, 

produksjonsteknikk, kokk, ernæringskokk, renhold, salg, betong og 

maler.  

Karrieresenteret viderefører tilbud om opplæring i kombinasjonsløp for 

voksne i samarbeid med kommunal voksenopplæring for kommunene.  

Presentasjon fra Liv Kari legges ved referatet 

Vedtak: Tatt til orientering. 

16/24 Kombinasjonsklasse for søkere til videregående fra andre land 

Det er meldt behov for kombinasjonsklasse på Hadeland. Saken tas opp 

for å avklare hvordan det tas videre for avklaring. Ingunn Granaasen og 

Elisabeth R. Kjørven innledet i saken. En forutsetning for at det kan 

etableres kombinasjonsklasse er tett samarbeid mellom kommunene og 

fylkeskommunene, og alle parter må bidra i finansiering av tilbudet. 

Saken vedtas endelig i fylkestinget. Presentasjonen som Elisabeth R. 

Kjørven viste, vedlegges referatet. 

Jevnaker orienterte om at der usikkert om tilbudet i Ringerike 

videreføres da de er i Buskerud fylke fra 1.1.2024. 

 

Vedtak: Tatt til orientering. Saken følges opp videre av involverte 

parter. 

IG/ERK  

17/24 Lokalmat som inspirasjon og felleskultur 

Ingunn Granaasen orienterte fra møte 5. mars hos Kjekshus gård med 

70 deltakere og mange representanter fra bransjen og videregående 

skole v/Per Ballangrud. Hvs har tatt initiativ til prosjekt med tittelen 

«Ung restaurant» hvor bransjen må bidra ift gjennomføring. 

 

Vedtak: Tatt til orientering 

IG  

18/24 Eventuelt 

Deltakelse i kompetanseforum, spørsmål fra Lunner kommune. 

Kompetanseforum Hadeland ønsker HR representant som kan dekke 

bredden i kommunen,  

 

Neste møte 24.5.2024 kl. 13.00 – kl. 15.00, 1 time senere enn etter 

ønske fra møtedeltaker. John endrer møteinnkallingen i Outlook 

Alle  

John Kristiansen, ref. 

http://www.nav.no/page?id=248


Statsministerens kontor
Til: Regjeringen
Postboks 8001 Dep.
0030 Oslo 28. februar 2024

Et inntektssystem for likeverdige tjenester

Dette oppropet sendes på vegne av ordførere i 50 kommuner (se avsenderliste).

Inntektsforskjellene mellom kommunene øker. Når inntektssystemet skal revideres er det
tvingende nødvendig at regjeringen utjevner skatteinntektene i langt større grad, slik at
innbyggerne sikres likeverdige tjenester fra kommunene.

Inntektssystemet forsterker forskjellene
Alle kommuner har de samme kravene om å levere lovpålagte tjenester til sine innbyggere,
men de har svært ulike forutsetninger for å tilby velferd. Forskjellene oppstår uavhengig av
geografi, kommunestørrelse og politikk. Skillelinjene går mellom skattesvake og skattesterke
kommuner. De skattesvake kommunene blir dobbelt rammet, da de både har et stort
utgiftsbehov og lavere inntekter.

I 2022 hadde 305 av landets kommuner inntekter fra inntekts- og formueskatten under det
nasjonale gjennomsnittet per innbygger. I disse kommunene bor det mer enn 3,8 millioner
mennesker. De økonomiske forskjellene mellom skattesvake og skattesterke kommuner er
stort og økende, og rammer innbyggerne i majoriteten av norske kommuner.

Dagens inntektsutjevning gir skjev fordeling av velferd
Utgangspunktet for det norske velferdssystemet er at innbyggerne skal få likeverdige
tjenester uavhengig av hvor de bor og hvor mye de tjener. Dette hovedprinsippet ligger til
grunn for finansieringen av de fleste viktige velferdstjenester på statlig nivå.

Dagens inntektssystem for kommunene undergraver dette prinsippet, og bidrar til at
velferden blir skjevt fordelt mellom innbyggerne i ulike kommuner. Vi mener det et behov for
å utjevne inntektene mer for å begrense forskjellene. Det er heller ikke logisk at inntektene
er mer utjevnet mellom fylkeskommunene enn mellom kommunene.

Det vises ofte til at det er en opphopning av levekårsutfordringer i de største byene. Dette er
selvfølgelig en problemstilling som må adresseres. Samtidig mener vi at alle innbyggere i
Norge som har behov for offentlig bistand skal ha like muligheter til å kunne motta det.

Realiteten er at det i sum er flere personer med levekårsutfordringer og behov for kommunal
bistand som bor utenfor storbyene enn det som bor i storbyene. Samtidig fører dagens
system til at skattesterke kommuner har langt mer per innbygger, ikke per bruker, til å levere
tjenester til disse gruppene enn det skattesvake kommuner har.

Skattesterke kommuner har i tillegg ofte en langt gunstigere alderssammensetning enn
skattesvake kommuner. For mange skattesterke kommuner vil det ta opptil 20 år før de får



en demografi hvor de har flere eldre enn yngre innbyggere. I mange skattesvake kommuner
er dette allerede en realitet.

Et system som konserverer forskjellene
Skattesvake kommuner er skattesvake fordi innbyggerne i disse kommunene har et lavere
inntektsnivå og dermed lavere skatteevne. Jo flere innbyggere en kommune har som er helt
eller delvis på utsiden av arbeidslivet eller arbeider i lavtlønnsyrker, jo lavere vil
skatteinngangen være. De kommunale inntektene til å yte tjenester overfor de nevnte
gruppene vil dermed også bli lavere.

Samtidig har skattesterke kommuner i større grad ressurser til å tilrettelegge for tjenester og
samfunnsutvikling som vil styrke evnen til å tiltrekke seg flere inntektssterke innbyggere.
Skattesvake kommuner sliter ofte med å levere grunnleggende og lovpålagte tjenester. I
sum gir det en selvforsterkende effekt hvor forskjellen mellom «rike» og «fattige» øker. På
denne måten konserverer inntektssystemet forskjeller og sosial ulikhet.

Redusert lokalt handlingsrom
Den pressede kommuneøkonomien vi ser rundt omkring i landet fører til at handlingsrommet
for å drive lokal politikk og samfunnsutvikling er sterkt svekket, og i noen tilfeller omtrent ikke
eksisterende. Dette utfordrer lokaldemokratiet i en rekke lokalsamfunn.

Vi forventer at Regjeringen tar denne problemstillingen på alvor, og legger
Hurdalsplattformens ambisjon om å “Føre en økonomisk politikk som reduserer de
økonomiske, sosiale og geografiske forskjellene i samfunnet” til grunn.

Det må gjennomføres en grundig og omfattende reform av inntektssystemet, samtidig som
det foretas en umiddelbar utjevning av inntekts- og formuesbeskatningen.

Vi forventer muligheten til å gi våre innbyggere det de har krav på – nemlig et likeverdig
kommunalt tjenestetilbud.

På vegne av ordførerne fra:

Alvdal kommune
Arendal kommune
Askøy kommune
Bamble kommune
Bjørnafjorden kommune
Drammen kommune
Drangedal kommune
Eidskog kommune
Elverum kommune
Flesberg kommune
Fredrikstad kommune
Færder kommune
Gausdal kommune
Gran kommune
Grue kommune



Halden kommune
Holmestrand kommune
Horten kommune
Indre Østfold kommune
Iveland kommune
Jevnaker kommune
Kongsvinger kommune
Kragerø kommune
Larvik kommune
Lillestrøm kommune
Lunner kommune
Lyngdal kommune
Midt-Telemark kommune
Nes kommune
Nord-Odal kommune
Os kommune
Porsgrunn kommune
Rakkestad kommune
Sandefjord kommune
Sarpsborg kommune
Siljan kommune
Skien kommune
Steigen kommune
Stjørdal kommune
Strand kommune
Søndre Land kommune
Sør-Odal kommune
Tolga kommune
Tromsø kommune
Tvedestrand kommune
Ullensaker kommune
Vegårshei kommune
Vennesla kommune
Ålesund kommune
Åsnes kommune

Kopi:
- Kommunal- og distriktsdepartementet
- Medlemmer av Kommunalkomiteen



 
 
 

Dato: 04.03.2024 

      
Saksansvarlig: Eva Næss Karlsen 
E-post: eva.nass.karlsen@osloregionen.no  

 
Utkast til referat fra styremøte i Osloregionen, 16.02.2024 

   
TILSTEDE:  
Byrådsleder Eirik Lae Solberg, Oslo kommune 
Ordfører Lene Conradi, Asker og Bærum regionråd 
Ordfører Bengt Nøst-Klemmetsen, Folloregionen   
Ordfører Harald Tyrdal, Regionrådet for Hadeland   
Ordfører Kai Ove Berg, Hamarregionen   
Ordfører Line Spiten, Kongsbergregionen 
Ordfører Roger Evjen, Samarbeidsrådet for Nedre Romerike   
Ordfører Alf Johan Svele, Vestfoldkommuner   
Ordfører Saxe Frøshaug, Indre Østfold Regionråd   
Vara-ordfører Linn Saupa, Søndre Østfold  
Ordfører Elin Såheim Bjørkli, Kongsvingerregionen 
Ordfører Tom Anders Ludvigsen, Mosseregionen 
Ordfører Runar Johansen, Ringeriksregionen 
Ordfører Adrian Tollefsen fra Drammensregionen  

  
  

 
FORFALL:  
Ordfører Ola Tore Dokken, Gjøvikregionen  
Ordfører Ståle Lien Hansen, Gardermoregionen 
 
Dessuten møtte:  
Bjarne Haslund (Oslo kommune), Dag Aanensen (Drammensregionen), Erik Mogens Unaas (Indre Østfold 
Regionråd), Inger Kammerud (Ringeriksregionen), Ingunn Granaasen (Hadelandsregionen), Jon Eivind Svagård, 
(Kongsbergregionen), Martin Hafsahl (Asker kommune), Nina Mosseby (Samarbeidsrådet for Nedre Romerike), 
Trine Knobel (Gardermoregionen 
 
Fra sekretariatet: Eva Næss Karlsen, Mari Strømsvåg, Eivin Winsvold, Karoline Holmstrøm Ulateig 
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Sakskart, styremøte 16. februar 2024            
 
Sak 01/24  Godkjenning av innkalling   

Innkalling ble utsendt pr. e-post 6. februar.  
 
Vedtak: 
Innkallingen godkjennes 

   
Sak 02/24  Godkjenning av referat fra styremøte 7. desember 2023 

Utkast til referat fra styremøtet 7. desember ble sendt alle medlemmer 19. desember.   

 
Vedtak: 
Referat fra styremøtet 7. desember godkjennes  
 

Sak 03/24  Protokoll fra møte i representantskapet 18. desember 2023 
 Utkast til protokoll fra møte i representantskapet 18. desember 2023 ble sendt alle medlemmer 

19. desember. 
 

Innstilling til representantskapet:  
Protokoll fra møtet 18. desember 2023 godkjennes 
 

Sak 04/24 Høringssvar til Klimautvalgets utregning NOU 2023:25  
 
Vedtak: 
Styret i Osloregionen IPR gir høringssvar i samsvar med utkast til høringssvar, med følgende 
tillegg:  

• I innledningen om Overordnete momenter, følgende tillegg: «Det må legges til rette for at 
innbyggerne kan bidra og være deltakere i omstillingsprosessene dersom vi skal lykkes 
med å gjennomføre klimatiltak. Dette krever at innbyggerne gis muligheter til å kunne delta. 
Dette må vektlegges i statlige, regionale og kommunale myndigheters arbeid. Klimatiltak 
må innrettes slik at de ikke bidrar til å øke sosiale ulikheter. 

• Legge til «infrastruktur for nullutslippskjøretøy» under 3.kulepunkt under avsnitt Momenter 
om klimaomstillingen for kommunene i areal- og transportplanlegging og byutvikling 
(relevant for utredningens kapittel 6 og kapittel 8) 

 
Sak 05/24 Forslag til prosess for invitasjon til fylkeskommuner som medlemmer i Osloregionen 
 

Vedtak: 
Styret slutter seg til forslag til prosess om å sende et brev med invitasjon til fylkeskommunene 
om å bli medlemmer i Osloregionen IPR. 

 
Sak 06/24 Nye strategiske føringer for Osloregionen IPR forankring av plan for stormøte 5. mars og 

videre prosess 
 

Vedtak:  
1. Styret slutter seg til forslag til program og gjennomføring av stormøtet 
2. Styret slutter seg til at Osloregionens utviklingskonferanse - BEST-konferansen 29. august 

 2024, skal ta utgangspunkt i strategiske føringer og samfunnsutfordringer fremover. 
 
Sak 07/24 Sømløs kollektivtransport i Osloregionen 
 

Vedtak:  
Styremøte ber sekretariatet se nærmere problemstillingen sømløst kollektivsystem over  

 fylkesgrensene. 
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Orienteringssaker 
 
Sak 08/24 Orientering fra styrets medlemmer om aktuelle saker i regionen  

Styrets medlemmer skulle nevne to ting fra egen kommune/region. Under kommer en kort 
oppsummering av hva de tok opp.  
 
Roger Evjen fra Samarbeidsrådet på Nedre Romerike er bekymret for ungdomskriminalitet og 
politiets ressurser. Han understreker også viktigheten av inntektssystemet for kommunene, 
spesielt med tanke på den sterke veksten og lav inntekt i området. Engasjert i Larvik-initiativet. 
 
Elin Såheim Bjørkli fra Kongsvingerregionen deler bekymringen om inntektssystemet og 
ungdomskriminalitet. Hun tar også opp arbeidet med NTP og understreker betydningen av vei 
og bane for regionen. Hun nevner også arbeidet med en kommende konferanse om gods på 
bane i april, der spørsmål om samferdselsmilliarder og samarbeidspartnere blir adressert. 
Invitasjon kommer.  
 
Lene Conradi fra Asker og Bærum-samarbeidet fokuserer på inntektssystemet for kommunene 
og nevner viktigheten av å opprettholde igangsatte prosjekter som del av Nasjonal transportplan 
(NTP). Hun nevner også kommende konferanser og viktige lokale prosjekter i Asker og Bærum 
som monstermaster og Dikemark sykehus. 
 
Saxe Frøshaug er fornøyd med samarbeidet i Osloregionen, fornøyd med Ring 4-samarbeidet  
E18 i egen region og parsellen gjennom Ås. Han nevnte også nylig vedtatte arealplaner for nye 
næringsarealer i kommunen, og de jobber med etableringer for studietilbud som viktig tiltak for å 
beholde ungdommen etter utdanning. 
 
Alf Johan Svele fra Vestfold-kommunene er opptatt av jernbanenettet og uttrykker bekymring for 
togtilbudet som går forbi enkelte stasjoner i regionen (Horten og Holmestrand), noe som vil føre 
til dårligere tilbud for befolkningen. 
 
Harald Tyrdal fra Regionrådet for Hadeland snakker om regionreformen og arbeidet for at alle 
Hadelandskommunene skal være i Akershus, samt viktigheten av å vurdere persontransport fra 
Gjøvikbanen (Roa-Hokksund), har fått en mulighetsstudie om mulighetene for å bedre utnytte 
eksisterende ressurser bedre for å styrke tilbudet. 
 
Linn Laupsa fra Søndre Østfold fokuserer på behovet for krafttilgang, og understreker 
viktigheten av å løse kraftunderskuddsproblemet. Jobber også med å knytte regionen tettere til 
internasjonale transportnettverk (Gøteborg, København, Hamburg). 
 
Runar Johansen fra Ringeriksregionen støtter forslaget om tog fra Roa til Hokksund og 
understreker behovet for god transport innad i regionen for å sikre økonomisk vekst og utvikling. 
Han nevner også at næringsarealer er ferdig regulert. 
 
Adrian Tollefsen fra Drammensregionen tar opp viktige utviklingsprosjekter i Lier og Drammen, 
inkludert arbeidet med regionale renseanlegg og næringsarealer. Han ser disse prosjektene 
som avgjørende for å sikre bærekraftig vekst i regionen. 
 
Kai Ove Berg fra Hamarregionen nevner prosjekter som Ilseng fengsel og finansiering av drift 
av Vikingskipet, samt behovet for NTP-tiltak ved Mjøsbrua. Nytt sykehus på Moelv blir viktig for 
regionen, og vil styrke Hamar som et sentralt knutepunkt i regionen. 
 
Line Spiten fra Kongsbergregionen fokuserer på vekst i regionen, infrastruktur og utfordringer 
knyttet til investeringer i renseanlegg. Hun peker også innsigelser fra Statsforvalteren, som en 
utfordring i boligutbygging.  
 
Tom Anders Ludvigsen fra Mosseregionen (og Folloregionen) tar opp temaer som 
inntektsmodellen for kommunene, NTP med sak om avlastning av Alnabru, og det siste om 
renseanlegg og Oslofjorden. Innsigelser er en utfordring. Han ser behovet for et tettere 
samarbeid med Osloregionen for å løse disse problemene. 
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Bengt Nøst-Klemmetsen fra Folloregionen snakker om behovet for bedre kollektivtilbud og 
skuffelse over manglende forbedringer til tross for lavere pris, men økende etterspørsel. Han 
understreker viktigheten av å tilby et attraktivt kollektivtilbud for å redusere bilavhengigheten i 
regionen. 
 
Eirik Lae Solberg fra Oslo kommune fokuserer på bekjempelse av ungdomskriminalitet, med 
behovet for bedre ressurstilgang for politiet. Inntektssystemene for kommunene er viktig, og 
ønsker en rettferdig fordeling av midler. 

 
Vedtak: 
Saken tas til orientering 

 
Sak 09/24 NTP 2025-2036 – spisset budskap fra Osloregionen IPR   

Sekretariatet orienterte om videre NTP prosess og prioriteringer.  
 
Vedtak: 
Saken tas til orientering.   

 
Sak 10/24 Rapport fra interessepolitisk utvalg 

Elin Såheim Bjørkli orienterte fra møte i interessepolitisk utvalg 31. januar 2024 i Oslo rådhus, 
hvor utvalget møtte stortingsrepresentant og medlem i Transport- og kommunikasjonskomiteen 
Geir Inge Lien om Osloregionens NTP-innspill. Flere i utvalget var forsinket til møtet på grunn 
av feil i en sporveksler som understreket poenget vårt om flaskehalser/propper i 
jernbanesystemet i regionen. 
 
Vedtak: 
Saken tas til orientering  

 
Sak 11/24  Orientering fra pågående prosjekter i Osloregionen.   

• Energistasjoner for grønne næringstransport (Klimasats-prosjekt) 

• Oppdrag Oslofjorden 

• Talentattraktivitet 
 

Vedtak: 
  Saken tas til orientering 
 
Sak 12/24 Orientering om ansettelse av ny direktør 

Styreleder orienterte om arbeidet til ansettelseskomite med representanter fra styret og at et 

vedtak ble gjort i Oslos byråd (som arbeidsgiver) 15. februar om å ansette Målfrid Baik som ny 

direktør i Osloregionen.  
 

Vedtak: 
Saken tas til orientering 

  
Sak 13/24  Korte orienteringer fra sekretariatet 

• Konstituert direktør Eva Næss Karlsen orienterte om mulig sak om behov for revidert 
budsjett for 2024  

• Sekretariatet foreslår arrangement under Kongsberg Agenda i juni i forbindelse med 
styremøtet 21. juni. Sekretariatet vil sende et forslag om å ha styremøtet fysisk i Kongsberg 
(mulig digital deltagelse) og tilhørende seminar. På styremøte vil det være mulig innleder 
om forsvar, sikkerhet og beredskap.  

• Osloregionens klima- og naturstatus-rapport vil publiseres i løpet av kort tid. 
 
Vedtak:  

  Saken tas til orientering. 
 
Sak 14/24  Eventuelt  
  Ingen saker til eventuelt. 



 
 
Oppsummering fra møte om lokalmat 

Lokalmat som inspirasjon og felles kultur 
Sted: Øvre Kjekshus 
Tid: 5. mars 
Tilstede: Se vedlagte deltagerliste 

Velkommen v/ Kjersti fra Landbrukskontoret og Ingunn fra Hadeland IPR 
• Bakgrunn for møtet – Oppfølging av prosjektet «Mat fra Innlandet»  samt lokalmat som 

fokus i kulturnæringsklyngeprosjektet i Hadeland IPR.  
For Hadeland er lokalmat viktig som identitet og stolthet. Lokalmat er en viktig faktor inn 
i programmet Hadeland nært og naturlig 

• Det er gjennomført flere lokalmat prosjekter på Hadeland de siste tiårene men lite de 
siste 5 årene. Vi opplever at det er en økende interesse for lokal videreforedling og salg 
av lokalmat. 

• Målet med møtet – Bli kjent med de som er til stede, inspirasjon rundt lokalmat og ikke 
minst hvem og hvordan kan arbeidet med lokalmat følges opp videre.  

 
Olav Lie-Nilsen; Tanker om lokalmatens betydning 
Orienterte om utviklingen på Øvre Kjekshus og dagens drift.  

- Viktig at landbruk – lokalmatprodusenter – reiselivsnæringene framsnakker hverandre 
og den lokale produksjonen.  

- Opptatt av at maten bør spises der den er produsert.  
- Det tradisjonelle/konvensjonelle landbruket, og samvirkene (Tine og Nortura) er de 

viktigste grunnstenene i landbruket, og grunnlaget for å ha et lokalt matmiljø. 
- Understreker betydningen av samarbeid – å dele og bruke hverandre – sikre rekruttering  

  
Bernt Bucher Johannessen, daglig leder av næringsorganisasjonen Hanen 
Bernt ga mange gode eksempler og historier fra sitt arbeid med lokalmat. Presentasjonen 
sendes ut til alle deltagere på møtet  
 
Presentasjonsrunde – alle tilstede fortalte hvem de var og bakgrunnen for deres interesse for 
lokalmat.  
 
Pause - Smaksprøver fra Øvre Kjekshus – Kake fra Granavollen  
 
Per Ballangrud, avdelingsleder restaurant og matfag ved, Hadeland videregående skole.   
Skolen har slitt med få søkere de siste årene, ser lysere ut med muligens full klasse neste 
skoleår. Han informerte også om nytt prosjekt «Ung restaurant» med fokus på fremtidig 
rekruttering hvor skolen koordinerer prosjektet. I prosjektet er det viktig at bransjen legger inn en 
egen innsats for at det skal bli en suksess. Skryter av og takker for godt samarbeid med 
næringa. 
 
Hvor er det kompetanse å hente? Kjersti fra Landbrukskontoret informerte   
Nofima – kompetansenettverk for lokalmat; https://nofima.no/nettverk/kompetansenettverk-
lokalmat/ 

https://nofima.no/nettverk/kompetansenettverk-lokalmat/
https://nofima.no/nettverk/kompetansenettverk-lokalmat/


 
 

Tilbyr kurs og seminarer og har besøksordning med gratis veiledning.  
 
Veien videre? 

• Deltakerliste på dette møtet, med kontaktinformasjon, sendes ut til alle som er 
påmeldt, slik at det kan tas personlig kontakt. (vedlagt denne oppsummeringen) 

• Det er ønskelig at det lages en oversikt over produsenter og hvilke varer de kan tilby til 
ulike årstider, en «sesongkalender». Man kan ta utgangspunkt i deltakerlisten for å lage 
dette. Landbrukskontoret arbeider med første versjon av denne. , 

• «Festivalnettverket» (kulturnæringsklynge) ønsker seg en oversikt over hva 
produsentene kan levere.   

• Ønske om at om et årlig møte mellom produsenter og serveringssteder – slik som dette 
møtet. Hadeland IPR og Landbrukskontoret vil samarbeide om dette.  

• Initiativ for å restarte matgruppa i landbrukets fagråd? 
• Kan småskala matprodusenter samarbeide om deltagelse på 

messer/festivaler/julemarked?  
• Bør det dras i gang et lokalmatprosjekt? 

 
Det finnes midler til samarbeidsprosjekter og nettverksbygging innen lokalmat-reiseliv- og 
opplevelses næringene. Hadeland IPR og Landbrukskontoret kan bistå i å søke om midler og 
fasilitere prosjekter men det er viktig at selve initiativet må komme fra næringene selv.   
 

Kontaktpersoner 

Kjersti Andresen, Landbrukskontoret for Hadeland og Nittedal, 
kjersti.andresen@gran.kommune.no 

Ingunn Granaasen, Hadeland IPR,  
ingunn.granaasen@gran.kommune.no 



Regioner som grenser til ulike fylker og kollektivselskaper – 
hvordan skape gode kollektivløsninger for våre innbyggere?

Ringeriksregionen og Hadelandsregionen befinner seg rett nord 
for Oslo, men det daglige kollektivtilbudet for våre innbyggere blir 
 begrenset på grunn av utfordringer med samhandling på tvers av 
 fylkesgrenser og ulike kollektivselskaper. I tillegg ligger landets 
 hovedflyplass kun 30 min fra Roa og under en time fra Hønefoss, og  
bil er eneste tidsmessig fornuftige transportmulighet til Gardermoen.  
Hvordan kan vi få til bedre kollektivløsninger i dette området?

Vi har utfordret Akershus, Buskerud og Innlandet fylkeskommuner 
samt selskapene Ruter, Brakar, Innlandstrafikk og Vy på disse temaene. 
Askeladden reiser og transport samt Kistefos museum gir oss også sine 
refleksjoner rundt dagens situasjon. I tillegg vil vi få informasjon om 
ulike samferdselsinitiativ i vår region.

Det er flere store satsninger på samferdsel i våre to regioner, som 
 Ringeriksporteføljen og videreutvikling av Gjøvikbanen og Riksvei 4. 
Det vil komme en kort oppdatering om disse satsningene, men hoved
fokus på denne konferansen er å sette søkelys på de mindre, men  
samtidig svært viktige kollektivtilbudene for våre innbyggere.

Klikk her for påmelding

Konferansen er gratis. Servering av enkel lunsj.

Med vennlig hilsen 
ordførerne i Ringeriksregionen og Hadelandsregionen

(Hole, Ringerike, Krødsherad, Modum, Jevnaker, Gran og Lunner)

Regional samferdselskonferanse
Ringeriksregionen og Hadelandsregionen

19. april kl 0900-1400 på Sliperiet, Arnemannsveien 3, Hønefoss

Disse kommer
se neste side

https://forms.office.com/e/8crPfwjNDW


Christopher A. Wand
Leder hovedutvalget for Samferdsel, Buskerud fylke

Håkon Snortheim
Fylkesråd for Samferdsel, AFK 

Suhur Lorch-Falch
Nestleder Samferdselsutvalget, Innlandet fylke

Marius Holm
Konserndirektør marked og kommunikasjon, Vy

Terje Sundfjord
Administrerende direktør, Brakar

Stine Fredriksen
Enhetsleder Salg og marked, Innlandstrafikk

Andrej Viotti
Seniorrådgiver, Ruter

Bjørne Grimsrud 
Adm. direktør, Transportøkonomisk institutt

Kari Roll-Matthiesen
Direktør, Kistefos Museum

Foto Bente Espeseth
Foto M

orten Brakestad
Foto M

ona Nordøy
Foto M

ads Kristiansen
Foto Innlandstrafikk

Rolf Lie
Manager, Askeladden reiser og transport

Sissel Skjervum Bjerkehagen
Ansvarlig redaktør / daglig leder,
Avisen Hadeland

Foto Knut Andreas Ram
srud, 

Ringerikes Blad
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